
 
 
 

能登半島地震義捐金活動のお知らせとご協力のお願い 
 

 

2024 年 1月 5日 

一般社団法人日本健康麻将協会 

会長 斎藤 正 

各位 

 

日頃より当協会の活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

元日に起こった能登半島地震の被災者の皆様、関係者の皆様には心よりお見舞いを申し上げます。 

 

当協会は、石川県においては 2010 年のねんりんピックや昨年の国民文化祭で、富山県においては

2014 年から続く日本最大級の健康マージャン大会、健康ビックマージャンでそれぞれの地域の皆様に

大変お世話になっており、報道により今回の災害の大きさを知らされ、言いようのない深い悲しみに襲

われているところです。 

 

ただ、このような状況下でも、皆さんと一緒に健康マージャンを通じて楽しい時間を過ごすことも当協

会の大事な使命のひとつと考え、今年度開催予定のイベントについては変更なく開催する予定です。 

 

また、今回の震災に対して当協会は今年度の全てのイベントにおいて募金箱を設置、３月末に日

本赤十字社の「令和６年能登半島地震災害義援金」に「被災地全域への寄付」と指定して寄付す

ることを決定しました。※ 

 

全国の健康マージャンファンの皆さんの浄財を、被災された地域の皆様にお届けするこの活動に、是

非ご協力を賜りたくお願い申し上げる次第です。 

 

 

 

※寄付先の詳細についてはこちらをご覧ください。 

日本赤十字社 令和６年能登半島地震災害義援金ページ 

https://www.jrc.or.jp/contribute/help/20240104/ 

https://www.jrc.or.jp/contribute/help/20240104/
https://www.jrc.or.jp/contribute/help/20240104/

